Nullus erit sanguis, quem non cibus iste moretur.

C A P U T XXII.

JECORIS ET LATERIS VITIIS MEDENDIS,

SI molles jecoris fibras dolor hauriet acer,
 Protinus ex malsa potanda elelisphacus herba est:
 Sumitur et semen, quod fraxinus alta profudit,
 Vulturis atque jecur, vel jus perdicis apricae.
 Praeterea simili drachma pix dura piperque
 Franguntur, sic in mollito pulvere juncta
 Egelidis miscentur aquis, recreantque bibentem. 390
 Absinthi quoque decocti potabitur humor.
 Si latus immeritum morbo tentatur acuto,
 Adcensum tingues lapidem stridentibus undis,
 Hinc bibis: aut aceris radicem tundis, et una
 Cum vino capis: hoc praefens medicamen habetur.
 Quid referam multis composita Philonia rebus?
 Quid loquar antidotum variis? quis ista requirat?
 At nos pauperibus praecepta seramus amica.
 Nec non et jecoris quaeretur fibra lupini,
 Jungenturque simul costum, foliumque, piperque, 400
 Quae diluta mero dantur potanda Lyaeo.
 Est et vis morbi, quod telum commemoratur,
 Quum subito dolor insanus furit, incitus iclu.
 Persicon huic potum è nuce traditur interiore,
 Quae mihi cura satis casu monstrante probata est.

C A P U T XXIII.

SPLENI CURANDO.

QUando lien tumido circumligat ilia vinclo,
 Et plenum splenis demonstrant membra rigorem,
 Mollibus ex hederæ tormentur pocula lignis,

Hinc trahet adfuetos aeger quoscumque liquores:

Aut viridis coctorum holerum potabitur unda.

410

Proderit exsucto fluvialis hirudo cruore,

Sive myrica potens, seu ros cum pane marinus,

Aut hederæ fucus potu adpositoque juvabit.

Nec non intactam ferro quam videris alnum,

Huic liber eripitur ferro sine, decoquiturque,

Donec victarum pars tertia subsit aquarum.

Hinc medico potu pulsus dolor omnis abibit.

Nonnulli memorant consumi posse lienem,

Ervum si semper jejuno sumpserit ore.

Arida ficus item fervente domatur aceto,

420

Et trita illinitur, vel splen adponitur hoedi.

Marrubium in vino potum prodesse loquuntur.

Praeterea piper ac nepetae cum flore et anethum.

Capparitis atque apium, buglossaque jungitur una:

Horum decoctos latices potare salubre est.

Puleium, abrotonum nitida cum mastiche coctum,

Ac thymbrae speciem, quam commemorant cephaloten,

Praedixit spleni deus Idae posse mederi.

Dulcia, Plautus ait, grandi minus apta lieni.

Splen tumidus nocet, et risum tamen addit ineptum,

430

Ut mihi Sardois videatur proximus herbis,

Irrita quae miseris permiscet gaudia fatis.

Dicitur exsectus faciles auferre cachinnos,

Perpetuoque aevo frontem praestare severam.